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Synspunkter om antatte konsekvenser ved overføring av 
flyplassdrift til Avinor 

Det vises t i l  kommunestyremøtet 28.11.2022, og sakene 114/22 og sak 115/22, om 
finansiering av Lufthavndrift AS, og påfølgende henvendelse f ra næringssjef Per Velde 
med spørsmål om antatte konsekvenserfor Karmsund Havn IKS. 

En viktig bakgrunn for Karmsund Havns investering i Lufthavndrift er synergieffektene 
mellom havnen og lufthavnen, samt en økonomisk gevinst som kunne tilbakeføres t i l  
havnevirksomheten på sikt. 

Av synergieffekter vises det blant annet t i l  at lufthavnen utgjør en viktig ferdselsåre t i l  
regionen, som har verdi for brukerne av havnen innen de fleste segmentene selskapet 
opererer i. Eksempelvis er aktørene på subsea- og offshorebasen Killingøy hyppige 
brukere av lufthavnen, både ved mannskapsbytter og i forbindelse med mobiliseringer og 
reparasjoner. Ved skip i opplag er det helt essensielt å ha flyplass tett på for å kunne fly inn 
personell, og nærheten t i l  flyplass utgjør en del av vurderingen når rederiene velger 
opplagsplasser for sine skip. I forbindelse med cruiseaktiviteten har også flyplass vist seg å 
være viktig, og det er gjennomført flere større mannskapsbytter i havnen som ikke ville 
blitt gjennomført uten nærheten t i l  flyplass. Denne type mannskapsbytter innebærer 
gjerne at det flys inn 200 personer som skal ha skyss fra flyplass, hotellovernatting og 
servering, og det samme for avtroppende personell. Aktiviteten medfører dermed positive 
ringvirkninger i regionen, i tråd med eierstrategien, hvor det heter «Overordnet 
styringsparameter er Selskapets evne t i l  å påvirke den samlede samfunnsøkonomisk 
verdiskaping i regionen» 
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Karmsund Havn satser også mot nye markeder. Et av de største satsingsområdene 
fremover vil være havvind, og administrasjonen har blant annet mottatt RFl-er (Request 
For Information) fra de fleste aktørene som planlegger å søke konsesjon for Utsira Nord. 
Et av kriteriene aktuelle havner/regioner vurderes ut ifra, er nærhet ti l flyplass, som 
fremheves som svært viktig for baseaktivitet knyttet ti l utbygging, drift og vedlikehold av 
havvindparker. Aktørene er også opptatt av mulighetene for å utvikle en helikopterbase 
på Haugesund Lufthavn Karmøy i forbindelse med Utsira Nord og potensielt andre 
utbygginger langs vestlandskysten. Nærhet t i l  flyplass vurderes derfor som avgjørende for 
Karmsund Havns mulighet til å t a  ut verdiskapingspotensialet i nye næringer. 

På bakgrunn av dette er Karmsund Havn bekymret for konsekvensene dersom flyplassen 
tilbakeføres til Avinor. Det er en kjent sak at de fleste etableringer fra nye flyselskap og 
nye flyruter, kommer som resultat av systematisk og målrettet arbeid fra lufthavnen, og 
sjeldent på initiativ fra flyselskapene selv. En flyplass i lokalt eie vil ha helt andre 
incentiver for aktivt å jobbe med ruteutvikling basert på næringslivets behov, enn det 
Avinor vil ha. Lokale eiere vil også ha helt andre forutsetninger for å kjenne lokalt 
næringslivs behov. Vi har sett eksempler de siste årene hvor ruter har blitt endret og 
tilpasset med fokus på kostnadsbesparelser og økt effektivitet for næringslivsaktører, 
som en direkte konsekvens av lokal forankring og fokus. 

Vi er ytterligere bekymret for at Haugesund Lufthavn Karmøy etter åpning av Rogfast 
ikke vil bli prioritert og videreutviklet, med påfølgende fare for nedleggelse. Denne 
bekymringen forsterkes av en forventning om et strammere statsbudsjett fremover, hvor 
fokus vil være på effektivisering av offentlige tjenester - for å opprettholde dagens 
velferdsnivå. 

Karmsund Havn vil på det sterkeste anbefale å sikre at flyplassen fortsetter på lokale hender. 

Med hilsen 

 
Tommy Sandtorv 
Kommersiell direktør 
Karmsund Havn IKS 
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